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zasmakowaliśmy Bożego Narodzenia
Mikołaj w odwiedzinach u dzieci

w wielu miejscach powiatu gdańskiego święty mikołaj odwiedził wszystkie grzeczne 
dzieci. Święty był na Żuławach, w pruszczu gdańskim oraz na części wyżynnej nasze-
go regionu. kolejne odwiedziny świętego już za kilka dni...
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imieniny mikołaja niezwykle hucznie obchodzono w pruszczu gdańskim. pruszczan, zgormadzonych przed urzędem miasta, odwiedził sam solenizant i lew 
pruszek, a włodarze miasta – burmistrz Janusz wróbel oraz małgorzata czarnecka-szafrańska, przewodnicząca miejskiej rady – obdarowywali milusińskich 
słodkimi upominkami. moc atrakcji czekała również na alei księdza waląga, gdzie chętni mogli wziąć udział w miejskiej grze czy zrobić sobie świąteczne 
zdjęcie w fotobudce. w świąteczny nastrój wprowadził zaś pruszczan zespół muzyczny „pomada”. 

RozdawaLi Słodkie uPoMinki i dawaLi RadoŚĆ

w Pruszczu gdańskim zasmakowaliśmy Bożego Narodzenia

PoLicjanci PRzYPoMinajĄ

zabezpiecz się przed złodziejem
W  okresie świąteczno-nowo-
rocznym niektórzy z  nas spę-
dzą czas poza miejscem za-
mieszkania. Większość z  nas 
posiada w domu cały dorobek, 
na który ciężko pracuje całe 
życie, a długa nieobecność jest 
idealną okazją dla złodzieja. 
Policjanci przedstawiają kilka 
porad, co zrobić, aby możliwie 
najlepiej zabezpieczyć się przed 
włamywaczami.
Zabezpieczenie przed włama-
niem może być wymagające, 
ale unikniemy dzięki niemu 
wielu stresów podczas naszej 
nieobecności. Oto kilka po-
rad, jak zadbać o  swoje domy 
i  mieszkania oraz cieszyć się 
świątecznym czasem z  bliski-
mi. Faktem jest, że złodziej, 
typując dom do włamania, wy-
bierze ten z  zabezpieczeniami 
łatwiejszymi do pokonania. 
Warto zniechęcić przestępców 
do wyboru twojego domu!
 – Poproś sąsiada lub inną 

zaufaną osobę o  to, żeby pod-
czas twojej nieobecności za-
opiekowała się domem, za-
bierała ze skrzynki pocztowej 
korespondencję czy przeszła się 
po podwórku. Jeśli masz dobry 
kontakt z sąsiadem, możesz zo-
stawić mu klucze do domu, aby 
przeszedł się po mieszkaniu, 
zapalone światło będzie spra-
wiało, że ktoś cały czas w nim 
przebywa. Nigdy nie zostawiaj 
kluczy do domu w  tzw. umó-
wionym miejscu. Pamiętaj, aby 
przy każdym wyjściu z  domu 
zamykać okna i drzwi oraz włą-
czać alarm. Przed dłuższym 
wyjazdem warto zakręcić za-
wory gazu i wody. Zasłonięcie 
zasłon nie jest dobrym pomy-
słem, złodziej zauważy że od 
dłuższego czasu nie ma nikogo 
w domu – ostrzega st. post. Zu-
zanna Czupryna z  Komendy 
Powiatowej Policji w Pruszczu 
Gdańskim. 
Planując urlop ,warto rozważyć 

zdeponowanie w  banku go-
tówki, kosztowności i  innych 
przedmiotów wartościowych, 
nie zostawiaj ich w  łatwo do-
stępnym i widocznym miejscu.
 – Na bezpieczeństwie nie 
warto oszczędzać. Dobrze jest 
zainwestować w  rolety anty-
włamaniowe, alarm połączony 
z  monitoringiem, czujniki ru-
chu i dobre oświetlenie terenu, 
włamywacz unika miejsc do-
brze oświetlonych. Nie zapo-
mnij o  zabezpieczeniu drzwi 
garażowych: pamiętaj, aby były 
zamknięte. Media społeczno-
ściowe są dla przestępców źró-
dłem informacji, uważnie za-
mieszczaj zdjęcia i wiadomości 
np. z  wyjazdu. Jeśli zobaczysz 
coś niepokojącego w  obrębie 
twojego domostwa, poinformuj 
Policję – mówi st. post. Zuzan-
na Czupryna.

(kPP Pruszcz Gdański)

 



grudzień 2023 news@panoramapomorza.pl 3życie Pruszcza gdańskiego

Szkoła, wiadukT, TuneL i cenTRuM dLa SenioRÓw

Już na początku przyszłego roku – jeśli pozwoli na to pogoda – powinna ruszyć budowa ulicy strzeleckiego w pruszczu gdań-
skim. w tej chwili dobiegają końca procedury przetargowe, których finałem będzie podpisanie umowy z wykonawcą. zdaniem 
burmistrza Janusza wróbla odbędzie się to już w styczniu. 

55 milionów za budowę strzeleckiego 

Chętnych do budowy jednej z naj-
ważniejszych i  oczekiwanych 
pruszczańskich ulic było nadspo-
dziewanie dużo. Zaskoczyły rów-
nież ceny ofert.
 – Tak dużego zainteresowania nie 
odnotowaliśmy już dawno, ponie-
waż do przetargu stanęło 11 firm. 
Najtańsza oferta opiewała na ok. 
55, natomiast najdroższa na ponad 
80 milionów złotych. To dla nas 
bardzo dobra wiadomość, ponie-
waż szacowaliśmy, że inwestycja 
ta będzie kosztować miasto ok. 
100 milionów złotych, ale trze-
ba wiedzieć, że projekt przygoto-
wywany był w  czasie najwyższej 
koniunktury, stąd taki szacunek 
– mówi „Panoramie” burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego. – To po-
kazuje również, że rynek głodny 

jest dużych inwestycji, a koncerny 
budowlane nie mają zapewnione-
go frontu robót na najbliższe lata. 
Nie spodziewam się jednak rów-
nie niskich cen w skromniejszych 
przedsięwzięciach.
Zakres zadania jest bardzo sze-
roki, dlatego jego realizacja ma 
potrwać ponad 30 miesięcy od 
dnia podpisania umowy. Koszty 
największego drogowego przed-
sięwzięcia ostatnich lat w  całości 
finansowane będą z budżetu mia-
sta. Poza nową jezdnią, powsta-
ną ścieżki pieszo-rowerowe, trzy 
obiekty mostowe, dzięki czemu 
z ulicy Strzeleckiego będzie moż-
na wjechać bezpośrednio w Trakt 
św. Wojciecha.
 – Od wielu lat przygotowywa-
liśmy się do tej inwestycji. Nie 

spodziewałem się wsparcia rzą-
dowego, dlatego tak gospodaro-
waliśmy środkami miasta, by nie 
zaciągać dodatkowych kredytów 
na budowę ulicy Strzeleckiego. 
W  związku z  tym, że oferty są 
tak atrakcyjne, to bez szkody dla 
budżetu miasta będziemy mogli 
prowadzić następne strategiczne 
przedsięwzięcia – podkreśla Ja-
nusz Wróbel.
Budowa Strzeleckiego to nie je-
dyna tak duża inwestycja, która 
w najbliższych latach będzie wy-
konywana w Pruszczu Gdańskim. 
Szacuje się, że podobne koszty 
miasto może ponieść przy budo-
wie Szkoły Podstawowej nr 5 na 
Osiedlu Bursztynowym. Dodat-
kowo przy szkole wybudowany 
zostanie basen, z którego korzystać będą przede wszystkim uczniowie, 

a dopełnieniem ma być przedszko-
le, które planowane jest na terenach 
miejskich, znajdujących się za Poto-
kiem Rotmanka.
 – Myślimy o dzieciach i nie zapo-
minamy o naszych seniorach. Pla-
nujemy budowę sali gimnastycznej 
wraz z rozbudową Szkoły Podsta-
wowej nr 3 oraz Centrum Aktyw-
ności Seniora, które byłoby zloka-
lizowane w  rozbudowanej części 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej. Pruszczańscy seniorzy są 
niezwykle aktywni, dlatego pomy-
śleliśmy o  miejscu dedykowanym 
właśnie im – dodaje burmistrz.  
To nie wszystko, ponieważ od 
kilku lat władze pruszczańskiego 
samorządu zabiegają o  rządowe 

środki na budowę wiaduktu, któ-
ry byłby przedłużeniem ulicy Sto-
larskiej i łączył budowaną właśnie 
drogę do Cieplewa. Władze mia-
sta planują, by dojazd na wiaduktu 
zaczynał się już na rondzie w Ru-
socinie. Byłoby to kolejne rozwią-
zanie drogowe, które odciążyłoby 
od korków główną arterię miasta. 
Przygotowana jest już koncepcja 
budowy wiaduktu, ale bez rządo-
wego wsparcia realizacja inwestycji 
nie będzie możliwa. Równie strate-
giczną dla ruchu samochodowego 
inwestycją byłaby budowa tunelu 
i mostu nad Radunią, które połą-
czyłyby Radunicę z  Traktem Św. 
Wojciecha. 
 – Bardzo dynamicznie zabudo-
wywane są tereny wokół Pruszcza 

Gdańskiego. W  szybkim tempie 
przybywa mieszkańców, a  to po-
woduje, że mamy coraz większy 
ruch samochodowy w  samym 
mieście. Przyczyniają się też do 
tego inwestycje drogowe reali-
zowane wokół najważniejszych 
arterii południowo-wschodniej 
części Trójmiasta, bo kierowcy 
chcący uniknąć korków, decydują 
się na jazdę przez Pruszcz Gdań-
ski. W  godzinach szczytu korki 
stały się nieodłącznym elementem 
naszego miasta. Ta sytuacja może 
się diametralnie zmienić, jeśli zre-
alizujemy wszystkie inwestycje, 
o których rozmawialiśmy – pod-
sumowuje burmistrz Wróbel.

krzysztof Lubański
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Spokojnych i pełnych radości 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz sukcesów w nadchodzącym
nowym 2024 roku życzą

Przewodnicząca Rady Miasta

Małgorzata Czarnecka-Szafrańska

Burmistrz Pruszcza Gdańskiego

Janusz Wróbel

 strategiczną dla ruchu samochodowego inwestycją będzie budowa tunelu i mostu nad ra-
dunią, które połączyłyby radunicę z traktem Św. wojciecha 

 niebawem na osiedlu bursztynowym ruszy budowa strzeleckiego, a w kolejnych latach 
szkoły podstawowej nr 5
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To na Pewno nie jeST nudne MiejSce

ostatnie tygodnie, a nawet miesiące w powiatowej i miejskiej bibliotece publicznej w pruszczu gdańskim obfitowały 
w przeróżne wydarzenia. biblioteka oferuje czytelnikom nie tylko książki, ale także liczne spotkania i atrakcje, które odby-
wają się przez cały rok. 

z kroniki pruszczańskiej biblioteki
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– Wakacje pożegnaliśmy Pik-
nikiem Czytelniczym skie-
rowanym do najmłodszych, 
podczas którego chętni mogli 
obejrzeć przedstawienie Te-
atru Qfer o  segregacji śmieci. 

Nie zabrakło także czasu na 
konkursy, zabawę oraz pamiąt-
kowe zdjęcie. Nasze wyda-
rzenia kierujemy też do doro-
słych czytelników. Już po raz 
piąty biblioteka wzięła udział 

w  Narodowym Czytaniu. 
W  tym roku lekturą była po-
wieść „Nad Niemnem” Elizy 
Orzeszkowej. Impreza roz-
poczęła się koncertem „Niech 
jeszcze i to” – informuje Mag-
dalena Andrzejewska z  prusz-
czańskiej biblioteki.
W  październiku placówka 
wzięła udział w ogólnopolskim 
wydarzeniu – Nocy Bibliotek 
„Absurd nie czytać”. Wyda-
rzenie skierowane było do star-
szych dzieci 
i  miało na celu podkreślić, że 
biblioteka nie jest nudna, ale 
jest miejscem wielu wydarzeń, 
spotkań i  wspaniałej zabawy. 
Na dzieci czekała Bożena Kup-
per, która poprowadziła warsz-
taty rękodzielnicze, podczas 
których dzieci malowały 
i  ozdabiały poszewki na 
poduszki. 
Z  kolei w  listopadzie chęt-
ni mogli wziąć udział w  cyklu 
warsztatów hafciarskich: „Zło-
tem i srebrem haftowane”. Spo-
tkania są owocem współpracy 

biblioteki z  hafciarką Anną 
Prill, o której niedawno pisali-
śmy w „Panoramie”.  
 – Nasza biblioteka gościła też 
w swoich progach zespół „Bóbr 
i Kos” z Autorskiej Galerii Sza-
ry Ganek w  Pruszczu Gdań-
skim, którzy zaprezentowali 
piosenki Bułata Okudżawy 
– dodaje Anita Kotwa-Kąkol, 

kustosz Powiatowej i Miejskiej 
Biblioteki Publicznej. – Chcąc 
zaś umilić czas oczekiwania na 
Boże Narodzenie, zorganizo-
waliśmy warsztaty świąteczne 
skierowane do dzieci. Milusiń-
scy mogli robić bombki na cho-
inkę i zapachowe świece.
 – Już dzisiaj zapraszamy do 
odwiedzenia Powiatowej 

i  Miejskiej Biblioteki Publicz-
nej w Pruszczu Gdańskim, nie 
tylko, aby wypożyczyć książ-
kę, ale także wziąć udział 
w  wydarzeniach skierowanych 
do czytelników w  każdym 
wieku – zachęca Magdalena 
Andrzejewska.

(GR)
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11 LaT hiSToRii PowiaToweGo konkuRSu

grudzień to czas, kiedy rodziny na całym świecie zasiadają do świątecznych stołów, aby celebrować boże narodzenie. 
powiatowy konkurs „stół bożonarodzeniowy”, który 11. raz od odbył się w gminie trąbki wielkie, jest połączeniem 

świątecznych tradycji i kulinarnych talentów mieszkańców powiatu gdańskiego. 

Podróż przez tradycje, zapach  
i smaki Bożego Narodzenia

rozMaitości

Tradycyjnie już miejscem świątecznego konkursu była Osada 
49 w Cząstkowie, a uczestnicy rywalizowali w trzech konku-
rencjach: dekoracja stołu bożonarodzeniowego (zwyciężyło 
KGW „Ulkowianki”), potrawa świąteczna/sałatka tradycyj-
na (KGW Cedry Małe) oraz wypieki/strucla makowa  (przy-
widzki oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego). Spo-
tkanie w Cząstkowie było sportową rywalizacją, ale przede 
wszystkim integracyjnym spotkaniem i podróżą przez trady-
cje, zapachy i smaki świąt Bożego Narodzenia.

(lubek)
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50 lecie  

Gminy Pruszcz Gdański

rekLaMa 
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od STYcznia RaTownicY BędĄ TeŻ w cedRach wieLkich

od wielu lat zarząd powiatu czyni starania zmierzające  do poprawy sytuacji w zakresie doraźnej opieki medycznej. od 1 
stycznia w cedrach wielkich pojawi się nowy zespół ratownictwa medycznego, który będzie dyżurował w godz. 8.00-20.00. 
taki sam zespół dyżuruje w kolbudach od 1 sierpnia. tak więc udało się doprowadzić do sytuacji, że w szczytowych godzinach 
na terenie powiatu dyżury będzie pełniło aż 6 zespołów ratownictwa medycznego. to istotna poprawa. oczywiście, władze 
powiatu będą zmierzały do tego, aby docelowo te zespoły pełniły dyżury przez całą dobę.

odział ratunkowy w Pruszczu gdańskim?

Jednocześnie od wielu lat (do-
kładnie od 6), zabiegano o  po-
zyskanie terenu przylegającego 
do budynku pogotowia ratun-
kowego, aby móc je rozbudować 
i stworzyć coś na kształt szpital-
nego oddziału ratunkowego czyli 
placówki, która będzie niosła ca-
łodobowo pomoc mieszkańcom 
powiatu w  drobnych urazach 
bądź stanach chorobowych.
– Naszym podstawowym celem 
jest uruchomienie w  Pruszczu 
Gdańskim specjalistycznej opieki 
ambulatoryjnej przy pogotowiu, 
dzięki czemu nasi mieszkańcy nie 
będą musieli czekać po kilkana-
ście godzin na przyjęcie w gdań-
skich szpitalach. Najprostsze za-
biegi będą wykonywane na miej-
scu, po czym pacjent będzie mógł 
wrócić do domu. Również u nas 
udzielona będzie pierwsza pomoc 
choremu, który – jeśli zajdzie taka 
potrzeba – będzie mógł zostać 
przez pewien czas na obserwacji. 
Natomiast w  przypadkach bar-
dziej skomplikowanych pacjenci 
będą przewożeni do Gdańska, 
ale na miejscu będą mieli wy-
konane podstawowe badania, 
łącznie z  tomografem kompute-
rowym, rentgenem, USG, EKG 
oraz badaniami laboratoryjnymi. 
Chcemy, aby przez całą dobę 
dyżurował m.in. internista, chi-
rurg, pediatra, pielęgniarki. Taka 
inwestycja powinna w  znaczący 
sposób wpłynąć na wzrost poczu-
cia bezpieczeństwa zdrowotnego 
mieszkańców naszego powiatu – 
mówi nam Marian Cichon, sta-
rosta gdański.
Naturalnie tego typu inwestycja 
nie będzie możliwa bez pozy-
skania środków zewnętrznych – 
w  tym przede wszystkim z  unii 
europejskiej, ponieważ koszt 
utworzenia i  wyposażenia takiej 
placówki szacowany jest dziś na 
około 30 mln zł.
Już niebawem ruszą prace projek-
towe dotyczące rozbudowy bu-
dynku pogotowia przy ulicy Ra-
ciborskiego w  Pruszczu Gdań-
skim. Kilka miesięcy temu, po 
wielu latach zabiegów, udało się 
pozyskać 3000m2 gruntu przyle-
gającego do budynku pogotowia, 
dzięki czemu będzie możliwa 
rozbudowa obiektu pod potrzeby 
przyszłej placówki.
Podczas sesji nadzwyczajnej 
Rady Powiatu Gdańskiego pod-
jęto uchwałę, którą radni wy-
razili zgodę na kupno Hotelu 
Górski w  Pruszczu Gdańskim. 
Nabycie tego obiektu jest celo-
we, ponieważ budynek przy ulicy 
Raciborskiego w  całości ma być 

przeznaczony na cele medyczne, 
a  Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie zostanie przeniesio-
ne właśnie do obiektu po byłym 
hotelu.

niezBędna RozBudowa 
PoGoTowia

Aby uruchomić oddział ratun-
kowy, niezbędna jest rozbudowa 
obiektu, w którym mieści się teraz 
pogotowie i PCPR. W tym roku 
starosta gdański podpisał umowę, 
w myśl której powiat otrzymał na 
własność działkę – pod warun-
kiem, że inwestycja będzie zre-
alizowana w ciągu 9 najbliższych 
lat (w  innym przypadku działka 
musi być zwrócona). Dodajmy 
tylko, że same starania o ten teren 
zajęły władzom powiatu ok. 6 lat.
Plan zakłada zagospodarowanie 
wszystkich pomieszczeń, w któ-
rych funkcjonuje teraz Powiato-
we Centrum Pomocy Rodzinie 
i  dobudowanie dodatkowego 
skrzydła.
 – Koszt budowy nowego budyn-
ku, do którego mielibyśmy prze-
nieść PCPR, jest bardzo duży, 
dlatego postanowiliśmy zakupić 
dawny Hotel Górski i  zaada-
ptować go na potrzeby centrum. 
Do tego budynku chcemy rów-
nież przenieść Poradnię Psycho-
logiczno-Pedagogiczną, która 
zwolniłaby miejsce na potrzeby 
Zespołu Szkół Ogrodniczych 
i  Ogólnokształcących w  Prusz-
czu Gdańskim, a  także miesz-
kania chronione działające przy 
szkole w  Rusocinie. Będziemy 
musieli oczywiście ponieść kosz-
ty adaptacji budynku na potrze-
by placówek, ale w  sumie całe 
przedsięwzięcie i tak będzie zde-
cydowanie tańsze od budowy no-
wego obiektu – zauważa Marian 
Cichon.
Dodatkowo władze powiatu 

będą musiały podjąć rozmowy 
w  sprawie utworzenia nowych 
albo przeniesienia starych przy-
stanków autobusowych tak, aby 
ułatwić dotarcie do PCPR, po-
nieważ gros klientów porusza 
się środkami komunikacji pu-
blicznej. Być może w godzinach 
funkcjonowania PCPR zostanie 
uruchomiona darmowa komuni-
kacja z centrum miasta do siedzi-
by PCPR.
- Jest jeszcze sporo czasu, aby wy-
pracować korzystne dla naszych 
mieszkańców rozwiązania, po-
nieważ chcielibyśmy aby nowa 
placówka medyczna rozpoczęła 
swoje funkcjonowanie najpóź-
niej w okresie 2-3 lat  a  tym sa-
mym PCPR na razie pozostanie 
w swojej aktualnej siedzibie – tłu-
maczy Marian Cichon.
Unia wspiera takie działania
Jak mówi starosta gdański, Unia 
Europejska pozytywnie patrzy 
na samorządy, które nie posiadają 
szpitala, a  chcą stworzyć ambu-
latoryjną opiekę specjalistyczną 
(punkty opieki doraźnej) i będzie 
chciała wspierać finansowo, po-
przez NFZ, takie przedsięwzię-
cia. Z  kolei pieniądze na samą 
inwestycję samorząd powiatu 
gdańskiego chce pozyskać rów-
nież z  UE, ale poprzez Woje-
wódzki Urząd Marszałkowski 
Województwa Pomorskiego 
w  Gdańsku. Cała inwestycja, 
wraz z wyposażeniem, kosztować 
może ok. 30 mln zł.
 – Najbliższy szpital oddalony jest 
od Pruszcza Gdańskiego o ok. 10 
kilometrów, ale pamiętajmy, że 
w  czasie choroby nie każdy jest 
w stanie pokonać nawet tak nie-
wielką odległość. Chcielibyśmy 
wyjść naprzeciw oczekiwaniom 
mieszkańców i  stworzyć ambu-
latoryjną opiekę specjalistyczną. 
W  ten sposób stworzymy na-
miastkę szpitala, co na pewno 

dla wielu pacjentów będzie wiel-
kim udogodnieniem. Jest jeszcze 
zdecydowanie za wcześnie, by 
już teraz mówić o  tym, co kon-
kretnie będziemy mogli zaofe-
rować pacjentom – dodaje Anna 
Górska, dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Pogotowia Ratun-
kowego w  Pruszczu Gdańskim. 
- Na pewno będziemy się starać 
jak najlepiej wpisać się w potrze-
by naszej społeczności pod kątem 
potrzeb w  zakresie zabezpiecze-
nia potrzeb zdrowotnych.

nowY zeSPÓł RaTownic-
Twa MedYczneGo

Od 1 stycznia zespół ratownictwa 
medycznego stacjonował będzie 
w Cedrach Wielkich i podobnie 
jak w Kolbudach jego dyżur trwać 
będzie 12 godzin (8.00–20.00), 
a więc w czasie największego na-
tężania ruchu samochodowego.
 – Dla mieszkańców naszej gminy 
to znakomita wiadomość. 11 lat 
temu oddaliśmy do użytku bu-
dynek ośrodka zdrowia, gdzie za-
bezpieczyliśmy miejsce dla karet-
ki. Niedawno przygotowaliśmy 
również pomieszczenie, w  któ-
rym dyżurować będą ratownicy 

medyczni. Mam nadzieję, że wy-
jazdów będzie jak najmniej, ale 
wszyscy doskonale zdajemy so-
bie sprawę, jak trudne obowiązki 
ciążą na ratownikach medycz-
nych. Dzięki bazie w  Cedrach 
Wielkich znacznie skróci się czas 
przyjazdu ratowników do potrze-
bujących na Żuławach, ale trzeba 
pamiętać, że z wyjazdów zostaną 
odciążone też pozostałe zespo-
ły – podkreśla Janusz Goliński, 
wójt gminy Cedry Wielkie. – Za 
przykład niech posłuży ostatni 
wypadek na drodze ekspresowej 
S7, do którego ratownicy z Gdań-
ska jechali 40 minut. Z Cedrów 
Wielkich dojazd zająłbym może 
10 minut.
Dodajmy na koniec, że zespoły 
ratownictwa medyczne stacjonu-
ją przez całą dobę w Przywidzu, 
Pszczółkach i  Pruszczu Gdań-
skim (dwa zespoły).

krzysztof Lubański

w RYTMie jazzu

świąteczne koncertowanie 
W  minioną niedzielę Kol-
budy oczarowała muzyka 
i  magia Bożego Narodze-
nia, a  wszystko za sprawą 
„Koncertu świątecznego na 
jazzowo”.
 – Cieszę się, że tak wiele osób 
znalazło kilka chwil w przed-
świątecznym ferworze przy-
gotowań i  skorzystało z  na-
szego zaproszenia na koncert, 
który miał nie tylko dostar-
czyć słuchaczom chwil radości 
i muzycznych wrażeń, ale tak-
że umożliwić wspólnego świę-
towania i  zacieśnienia więzi 
społecznych – komentuje Na-
talia Błońska, członek Zarzą-
du Powiaty Gdańskiego. 
W koncercie, wystąpili: Pau-
lina Grochowska-Stekla 

i  Łukasz Reks (wokal) Ga-
briela Żmigrodzka i  Agata 
Jankowska (skrzypce), Adam 
Pietrzak (pianino), Adrian 

Szajna (saksofon) oraz Maciej 
Sadowski (kontrabas).

(kL)

  samorząd powiatu gdańskiego przymierza się do zakupu Hotelu górski, który miałby posłużyć  
za siedzibę powiatowego centrum pomocy rodzinie.
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Zbliżające się święta Bożego 
Narodzenia są czasem, gdy 
magia naprawdę staje się rze-
czywistością. W  gminie Ce-
dry Wielkie, gdzie zwykle 

panuje spokój, pojawili się 
niezwykli goście, którzy spra-
wili, że serca seniorów zabiły 
szybciej. Najstarszych miesz-
kańców, kolejny rok z  rzędu, 

odwiedzili wójt Janusz Go-
liński oraz Justyna Słowińska, 
przewodnicząca Rady Gminy 
Cedry Wielkie, którzy na ten 
wyjątkowy dzień wcielili się 

w rolę Mikołaja i Śnieżynki. 
 – Grudzień to wyjątkowy 
okres. Odwiedzając naszych 
seniorów, chcemy przekazać 
radość, ciepło i  życzliwość, 
a  przy okazji obdarować ich 
drobnymi upominkami. Dla 
niektórych nasza wizyta była 
powrotem do beztroskich 
czasów, kiedy świat był pełen 
młodzieńczej magii. Cieszy-
my się, że swoją obecnością 
mogliśmy dać seniorom chwi-
lę radości – komentuje Janusz 
Goliński.
Mikołaj ze Śnieżynką odwie-
dzili seniorów, którzy ukoń-
czyli co najmniej 90 lat. Na tej 
liście znalazło się kilkadziesiąt 
nazwisk. Poza upominkami 
mieszkańcy otrzymali od nie-
zwykłych gości zaproszenie na 
Bal Seniora, który odbędzie się 
na początku lutego.
 – Boże Narodzenie to nie tylko 
czas dla dzieci, ale dla każdego, 
bez względu na wiek. Nasze 
wizyty są szczególnie wzru-
szające, kiedy osoby starsze 
mieszkają samotnie. W przed-
świątecznej gorączce pamiętaj-
my właśnie o nich, gdyż bardzo 
często wystarczy mały, symbo-
liczny gest, by sprawić takim 
osobom wielką radość – dodaje 
Justyna Słowińska.

(lubek)

wYSTaRczY SYMBoLicznY GeST

dali seniorom chwile radości i wzruszeń

Fo
t.

 u
G

 c
ed

ry
 w

ie
lk

ie

PozoSTawił RadoŚĆ i Miłe wSPoMnienia

Żuławy, które znane są ze swoich urokliwych krajobrazów i tradycji, były świadkiem niezwykłego wydarzenia. wszystkie grzeczne 
dzieci z gminy cedry wielkie odwiedził mikołaj, przynosząc ze sobą słodkie upominki oraz magię świąt bożego narodzenia. 

Mikołaj odwiedził dzieci na żuławach

Mali mieszkańcy cały rok cze-
kali na ten weekend. Mikołaj 
w towarzystwie śnieżynki i z za-
stępem elfów – zaproszonych 
przez Żuławski Ośrodek Kultu-
ry i Sportu w Cedrach Wielkich 
– odwiedził wszystkie wsie. Nie-
codziennym podróżnikom trans-
port zapewniła – znana w całym 
kraju ze swojego zbytkowego 
wozu, udekorowanego w  świą-
teczne światełka – ekipa OSP 
Koszwały. 
 – Kolejny raz jestem w  tej uro-
kliwej gminie i za każdym razem 
spotykam się z  bardzo ciepłym 

przyjęciem przez mieszkańców. 
Cieszę się, że nasza wizyta zjed-
noczyła mieszkańców małych 
i dużych, a do ich domów już te-
raz zawitał magiczny nastrój zbli-
żających się świąt – powiedział 
w  krótkiej rozmowie z  nami św. 
Mikołaj.
Wizyta zastępu Mikołaja pozosta-
wiła po sobie ślad uśmiechu, rado-
ści i miłe wspomnienia.  
Wiele dociekliwych osób podej-
rzewało, że w rolę Mikołaja wcielił 
się wójt Janusz Goliński, ale są to 
tylko plotki. 
 – Akurat w  tym czasie zajęty 

byłem domowymi obowiązka-
mi i  nie mogłem być w dwóch 
miejscach jednocześnie – de-
mentuje plotki Janusz Goliński. 
– Cieszę się jednak, że święty 
znalazł czas, by odwiedzić naszą 
gminę. Domyślam się zatem, 
że wszyscy byli grzeczni i  do-
stali prezenty – na razie słodkie 
upominki, bo te najważniejsze 
podarki, o  które każdy prosił, 
pojawią się pod choinką w wigi-
lijny wieczór.

(lubek)
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naGRodY dLa najLePSzYch 

sportowa chluba gminy
Pełniąca funkcję wójta We-
ronika Chmielowiec wrę-
czyła Nagrody Wójta Gminy 
Pruszcz Gdański za wybitne 
osiągnięcia sportowe. W tym 
zaszczytnym gronie znala-
zło się 29 zawodników i  3 
trenerów.
Nagrody otrzymali: Aurelia 
Swatowska z  Łęgowa (akro-
batyka), Wojciech Boroch 
z  Juszkowa (taekwondo), 
Emilia Toporowska z  Jusz-
kowa (piłka nożna), Karolina 
Perekitko (kolarstwo szoso-
we), Anna Dylik z  Roszko-
wa (fitness sportowy), Ry-
szard Sulima ze Straszyna 
(jazda na deskorolce), Julia 
Słomion z Borkowa (wioślar-
stwo), Kinga Słomion z Bor-
kowa (wioślarstwo), Jakub 
Maliszewski ze Straszyna 
(triathlon), Witold Chyliń-
ski z  Borkowa (trener tenisa 
stołowego), Piotr Trzeciak 

ze Straszyna (tenis stołowy), 
Lena Rudo z Juszkowa (tenis 
stołowy), Jeremi Witkowski 
ze Straszyna (tenis stołowy), 
Tymon Witkowski ze Stra-
szyna (tenis stołowy), Piotr 
Zbrzeźniak ze Straszyna (te-
nis stołowy), Ewa Zbrzeźniak 
ze Straszyna (tenis stołowy), 
Filip Żuk ze Straszyna (te-
nis stołowy), Grzegorz Kun-
kel z  Rokitnicy (tenis stoło-
wy), Antonina Brzozowska 

z  Juszkowa (tenis stołowy), 
Nadia Grzywacz ze Stra-
szyna (tenis stołowy), Bar-
tosz Kulkowski z  Żukczyna 
(tenis stołowy), Grzegorz 
Kulkowski z  Żukczyna (te-
nis stołowy), Laura Jakubiak 
z  Borzęcina (fitness sporto-
wy), Maksymilian Formela 
z  Rokitnicy (koszykówka), 
Jarosław Błażek z  Juszkowa 
(trener pływania), Agniesz-
ka Rudomina z  Juszkowa 

(pływanie), Wojciech Słowi-
kowski z  Juszkowa (rugby), 
Kacper Michałkiewicz ze 
Straszyna (rugby), Sławomir 
Tałach z  Pruszcza Gdań-
skiego (trener judo), Mateusz 
Kontowicz z Juszkowa (judo), 
Joanna Roman z  Rokitni-
cy (żeglarstwo regatowe), 
Oskar Książek z  Borkowa 
(wioślarstwo).

(MB)

weRonika chMieLowiec wÓjTeM GMinY PRuSzcz GdaŃSki

magdalena kołodziejczak odebrała legitymację poselską, a na wakujące miejsce wójta gminy pruszcz gdański powołano weronikę 
chmielowiec, z którą rozmawia krzysztof lubański.

Jestem samorządowcem i przyszłość wiążę  
z samorządem

 – Pani kandydaturę na sta-
nowisko wójta zaproponowa-
ła grupa radnych i sołtysów. 
dlaczego zdecydowała się 
Pani podjąć wyzwanie, jakim 
jest praca na stanowisku 
wójta?
 – Zgodziłam się objąć to sta-
nowisko, ponieważ od wielu lat 
dobro gminy leży mi na sercu. 
W czasie swojej przygody z sa-
morządem najpierw – przez 4 
lata – byłam sołtysem, a potem 
– przez następne 9 lat – rad-
ną gminy Pruszcz Gdański. 
W  tym czasie byłam i  nadal 
jestem żywo zainteresowana 
losem jej mieszkańców. Anga-
żowałam się w  życie lokalnej 
społeczności oraz w  kwestie 
związane z  poprawą ich życia. 
Mam również odpowiednie 
wykształcenie, ponieważ skoń-
czyłam studia Master of Busi-
ness Administration. Zarazem 
jest to dla mnie kolejny krok 
w rozwoju zawodowym. 

 – od 2014 roku pracowa-
ła Pani jako radna gminy 
Pruszcz Gdański, a od kilku 
tygodni pełni Pani obowiązki 
wójta. doskonale zatem wie 
już Pani, czy urząd, jak i cała 
gmina Pruszcz Gdański, 
to dobrze funkcjonująca 
machina?
 – Uważam, że tak. Korzysta-
jąc z okazji, chcę pogratulować 
i  podziękować byłej Pani wójt 
oraz pracownikom urzędu, 
ponieważ gmina funkcjonuje 
na bardzo wysokim poziomie. 
Możemy chwalić się jakością 
pracy samego urzędu czy funk-
cjonowaniem gminnych szkół. 
Oczywiście, zawsze są rzeczy, 
do których można wprowadzać 
pewnego rodzaju innowacje 
albo je usprawnić i  poprawić, 
ale jest to dobrze naoliwiona 
maszyna.

 – jakie cele postawiła sobie 
weronika chmielowiec, 
obejmując stanowisko wójta 
gminy Pruszcz Gdański?
 – Chciałabym, aby nasza gmi-
na w  dalszym ciągu rozwijała 
się tak dynamicznie jak do-
tychczas i  była atrakcyjna za-
równo dla jej mieszkańców, jak 
i  inwestorów. Chcę, byśmy nie 
byli postrzegani jako sypial-
nia Gdańska, ale jako miejsce, 
w którym żyje się dobrze – nie 
tylko dlatego, że jesteśmy są-
siadami Trójmiasta.

 – co zatem trzeba zrobić, 
aby takie cele osiągnąć?
 – Składowych jest wiele. 

Wydaje mi się, że na komfort 
życia niektórych mieszkańców 
ma wpływ to, jak działa komu-
nikacja. Myślę, że w tej materii 
jest jeszcze dużo do zrobienia. 
Mam tu na myśli połączenia 
autobusowe i  kolejowe. Mówi 
się o doprowadzeniu linii PKM 
do naszej gminy, ale jest to pio-
senka przyszłości, która – mam 
nadzieję – będzie zrealizowana. 
Musimy stawiać na komunika-
cję, ale nie możemy zapomnieć 
o poprawie infrastruktury dro-
gowej, ponieważ są miejscowo-
ści, które „puchną” od liczby 
mieszkańców – tak jak Stra-
szyn czy Rotmanka i Borkowo 
– a  brakuje tam dodatkowych 
dróg wyjazdowych. W  Stra-
szynie mamy przecież tylko 
ulicę Starogardzką, a  w  Ret-
mance Raciborskiego. Kiedy te 
główne arterie zakorkują się, to 
obie miejscowości są praktycz-
nie sparaliżowane. 

 – a są jeszcze warunki grun-
towe, które pozwoliłyby na 
wybudowanie nowych dróg 
wyjazdowych?
 – Myślę, że tak. Są jednak 
i  inne rozwiązania, które po-
mogłyby rozwiązać problem. 
Mam tu na myśli chociaż-
by wiadukty nad obwodnicą. 
Zdaję sobie sprawę, że są to 

piekielnie kosztowne inwesty-
cje, ale trzeba myśleć przyszło-
ściowo i  jakieś kroki przedsię-
wziąć. Ich wykonanie nie jest 

oczywiście w  naszej gestii, ale 
trzeba lobbować takie przed-
sięwzięcia, które mają znaczący 
wpływ również na bezpieczeń-
stwo mieszkańców. Przecież 
wszystkie służby ratownicze 
będą miały znacznie utrudnio-
ny dojazd do potrzebujących, 
jeśli napotkają korek. Chciał-
bym jednak powiedzieć jasno, 
że tak naprawdę nie ma ideal-
nego rozwiązania dotyczącego 
korków. 

 – wspomniała Pani o zapew-
nieniu dostępu do publicznej 
komunikacji. ale czy faktycz-
nie tak dużo osób korzysta 
np. z autobusów?
 – Owszem, są miejsca na Żuła-
wach, gdzie kursy autobusów są 
nierentowne, ale to nie znaczy, 
że tam mieszkańcy nie mają 
mieć dostępu do komunikacji 
publicznej. Nie ważne, że jest 
to 5, a może 10 osób, ale każda 
z  nich musi dojechać jakoś do 
pracy albo szkoły. Trudno jed-
noznacznie określić, dlaczego 
ludzie wybierają auto zamiast 
komunikację publiczną. Myślę 
jednak, że najważniejszym ar-
gumentem jest m.in. czas po-
dróży, ponieważ samochodem 
dotrzemy do celu szybciej niż 
autobusem. Poza tym pewien 
problem mogą stanowić jeszcze 
przesiadki i  kupowanie dwóch 
różnych biletów. Tę kwestię 

może rozwiązać jeden, wspólny 
bilet metropolitalny albo wpro-
wadzenie do niektórych miej-
scowości gdańskiej komunika-
cji autobusowej. Zatłoczone są 
autobusy kursujące np. z  Bor-
kowa, Rotmanki, Straszyna, 
które pękają w szwach. Natłok 
pasażerów mogłyby rozłado-
wać kursy gdańskiej komuni-
kacji miejskiej. Lawinowo ro-
śnie nam liczba mieszkańców, 
dlatego uważam, że takie roz-
wiązanie ma rację bytu.

 – czy wraz ze wzrostem 
liczby mieszkańców, rosną 
wpływy z tytułu podatków?
 – Bylibyśmy szczęśliwsi, gdyby 
wszyscy mieszkańcy odprowa-
dzali podatki w  naszej gminie. 
Według ostatniego spisu po-
wszechnego ponad 37 tysię-
cy mieszkańców deklaruje za-
mieszkanie w  gminie Pruszcz 
Gdański, a zameldowanych jest 
ok. 33 tysięcy osób. Zapewne 
duża część osób niezameldo-
wanych nie odprowadza także 
podatku w naszej gminie. My-
ślę, że problem ten ma każda 
gmina, która jest usytuowana 
w  sąsiedztwie dużej aglomera-
cji. Korzystając z okazji, zachę-
cam mieszkańców do tego, żeby 
podatki odprowadzali u  nas, 
ponieważ w  ten sposób zasilają 
budżet, z którego potem finan-
sujemy gminne inwestycje. 

 – Mówiła Pani, że gmina to 
prężnia działająca maszy-
na, a czy można jeszcze 
bardziej zwiększyć tempo 
jej rozwoju?
 – Bardzo łakomym kąskiem 
są gminne tereny inwestycyj-
ne. Regularnie prowadzone 
są zabiegi o zmianę planu za-
gospodarowania przestrzen-
nego, ponieważ wielu poten-
cjalnych inwestorów zainte-
resowanych jest działalnością 
w  gminie Pruszcz Gdański. 
Myślę, że nadal będziemy 
atrakcyjni, a  to wpłynie na 
dalszy, intensywny rozwój 
gminy.

 – za kilka miesięcy mają 
odbyć się wybory samo-
rządowe. Może już teraz 
nam Pani powiedzieć, czy 
weźmie udział w wyborach 
na stanowisko wójta gminy 
Pruszcz Gdański?
 – Nie chcę jeszcze składać 
żadnych deklaracji. Przede 
wszystkim skupiam się na 
codziennej pracy, którą trak-
tuję jako cenną lekcję i  zdo-
bywanie doświadczenia. Je-
stem samorządowcem, więc 
gmina Pruszcz Gdański jest 
głęboko w  moim sercu i  dla-
tego swoją przyszłość wiążę 
z samorządem.

 – dziękuję za rozmowę.
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 bez dotacji z unii europejskiej oczyszczalnia ścieków w piekle dolnym  
nie powstałaby w tak szybkim tempie.

rozMaitości

LedY w całej GMinie

otrzymali pieniądze na oświetlenie
Gmina Przywidz otrzymała 
dofinansowanie na moder-
nizację oświetlenia uliczne-
go na terenie gminy. Pienią-
dze pochodziły z  Programu 
Inwestycji Strategicznych 
z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład „Rozświetlamy 
Polskę”.
 – Kwota dofinansowania 
może nie jest wysoka, ale 

pozwoli na montaż opraw 
LED oraz systemu inteli-
gentnego sterowania. Nowe 
oświetlenie zainstalowane 
będzie na terenie skate parku, 
ulicy Brzozowej oraz Bulwa-
rze Zespołu Czerwone Gi-
tary. Dodatkowo będzie ono 
wyposażone w  system stero-
wania i  zarządzania oświe-
tleniem ulicznym – mówi 

Marek Zimakowski, wójt 
gminy Przywidz, który do-
daje jednocześnie, że po za-
kończeniu inwestycji wszyst-
kie lampy uliczne posiadać 
będą oprawy ledowe, które 
jest oczywiście tańsze od tra-
dycyjnego oświetlenia.

(kL)

wÓjT ziMakowSki z FenikSeM

za transformację energetyczną 
Gmina Przywidz dała się 
już poznać z  innowacyjnych 
działań w zakresie odnawial-
nych źródeł energii. Z jej do-
świadczenia chętnie korzy-
stają inne samorządy, a dzia-
łania władz gminy doceniane 
są szczególnie poza granica-
mi Pomorza.
W  ostatnich dniach listo-
pada odbył się w  Opolu 
XV Ogólnopolski Festiwal 
Ekoenergetyki. Na jednej 

z największych i najstarszych 
ogólnopolskich imprez po-
święconych szerokorozu-
mianej ekoenergetyce gminę 
Przywidz i  powiat gdański 
reprezentował wójt Marek 
Zimakowski, który zapre-
zentował w  na Opolszczyź-
nie dwa projekty SERENE 
oraz ONENET.
Festiwal był również okazją 
do wręczenia tradycyjnych 
Feniksów. Tym razem „Zie-
lonego Feniksa” otrzymał 
wójt gminy Przywidz, któ-
rego uhonorowano za zasługi 
dla samorządu w transforma-
cji energetycznej.
 – Tym razem otrzyma-
na nagroda jest formą 

podziękowania za propago-
wanie odnawialnych źródeł 
energii. Nie od dziś mówię 
głośno, że w  tym leży nasza 
przyszłość. W dobie niekon-
trolowanych wzrostu cen 
energii elektrycznej powin-
niśmy współpracować na 
szczeblu samorządów gmin, 
by stawać się niezależni ener-
getycznie. Owszem, takie 
działania są kosztowne, ale 
z  czasem zaczną przynosić 
wymierne korzyści nie tylko 
dla budżetu, ale również dla 
środowiska – mówi „Pano-
ramie” Marek Zimakowski, 
wójt gminy Przywidz. 

(kL)

oBiekT, kTÓReGo MoŻna PozazdRoŚciĆ 

arena przywidz to jedna z najnowocześniejszych hal sportowych w regionie. trudno się jednak spodziewać, że codziennie odbywać się 
tu będą wydarzenia wysokiej rangi, które na żywo transmitowane będą na sportowych kanałach eurosportu, polsatu sportu czy tVp 
sport. mimo to wykorzystanie hali jest optymalne, a od jakiegoś czasu obiekt pełni rolę centrum życia sportowego, kulturalnego i spo-
łecznego regionu. 

arena Przywidz – centrum życia 
społecznego, kulturalnego i sportowego 

Przywidzka hala przede 
wszystkim służy uczniom 
miejscowej szkoły, a  w  go-
dzinach popołudniowych 
i  wieczornych prowadzona 
jest działalność komercyj-
na. To właśnie w  Przywidzu 
regularnie odbywają się za-
wody sportowe na szczeblu 
powiatowym, rejonowym 
i wojewódzkim.
 – Nasza hala tętni życiem 
i takiego zainteresowania ży-
czyłbym każdemu operatoro-
wi podobnych obiektów w ca-
łym kraju. Zdaję sobie spra-
wę, że nie brakuje malkon-
tentów, którzy źle oceniają 
działalność Areny Przywidz, 
ale warto skorzystać przynaj-
mniej z  jednego z  wielu za-
proszeń na imprezę sportową 
bądź kulturalną, by osobiście 
przekonać się, jak wielką rolę 
odgrywa hala w  życiu na-
szej społeczności – podkre-
śla Marek Zimakowski, wójt 

gminy Przywidz. 
Tylko w  ostatnim czasie 
w Arena Przywidz odbywały 
się Ogólnopolskie Mistrzo-
stwa Szkół w  Fitness Spor-
towym oraz Puchar Polski 
Kobiet w  Futsalu na szcze-
blu wojewódzkim. Z  kolei 
tydzień temu zorganizowa-
no Świąteczny Puchar Wój-
ta w  Piłce Nożnej. Hala re-
gularnie wynajmowana jest 
m.in. przez klub Tref l, któ-
ry wybrał Przywidz na swoje 
obozy sportowe.
 – Od poniedziałku do piątku 
hala otwarta jest do godziny 
21.00, a  w  weekend obiekt 
też nie stoi pusty, gdyż re-
gularnie organizowane są 
tu wydarzenia dedykowane 
młodym i  starszym – doda-
je Anna Zulewska, dyrektor 
Gminnego Ośrodka Kultury 
w Przywidzu, który jest ope-
ratorem sportowego obiektu. 
– W naszej hali swoje zajęcia 

mają młodzi karatecy, uczest-
nicy zajęć f itness i  zumby 
oraz miłośnicy Szkoły miecza 
japońskiego. U nas spotykają 
się również członkowie koła 
wędkarskiego, Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku i Klubu Se-
niora „Przywidzki Łabędź” 
i  Stowarzyszenia Przyjaciół 
Przywidza. 
Życie pokazało, że bu-
dowa hali była strzałem 

w przysłowiową „dziesiątkę”. 
To właśnie w  Arenie Przy-
widz odbywało się jedno 
z najważniejszych rockowych 
wydarzeń regionu Rockblu 
Przywidz Festiwal. Dzięki 

tak dużemu potencjałowi 
Bale Seniora można organi-
zować na kilkaset osób. Spor-
towy obiekt w Przywidzu, co 
jest rzadkością na skalę kraju, 
zajęty jest również w okresie 
wakacyjnym. 
 – Jedyne, czego brakuje 
w naszej hali, to imprez spor-
towych albo kulturalnych na 
najwyższym krajowym po-
ziomie. Trzeba jednak też 
wiedzieć, że organizacja ta-
kiego przedsięwzięcia wią-
że się z  dużymi wydatkami, 
a nie jesteśmy do końca prze-
konani, że naszą gminę stać 
na takie igrzyska. Myślimy, 
że ważniejsze są inwestycje, 
które znacząco wpłyną na 
komfort życia mieszkańców 
– zauważa Dariusz Czaiń-
ski, sekretarz Urzędu Gminy 
Przywidz.

(lubek)
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jeST doFinanSowanie

Będzie jaśniej i oszczędniej
Do połowy 2025 roku 
wszystkie przestarzałe, so-
dowe oprawy oświetleniowe 
zastąpione zostaną nowymi 
oprawami typu LED. Na 
ulicach i  chodnikach bę-
dzie jaśniej, a  na gminnych 
rachunkach za energię elek-
tryczną pojawią się zapew-
ne niższe kwoty. Łącznie 
wymienionych zostanie 455 
lamp starego typu. Gmina 
Kolbudy otrzymała dofinan-
sowanie w kwocie 691 600 zł 
na modernizację oświetlenia 
ulicznego. Środki pochodzą 
z Rządowego Funduszu Pol-
ski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych - Rozświe-
tlamy Polskę.
 – Przyznana kwota pozwo-
li nam wymienić wszyst-
kie stare, i  nieekonomicz-
ne oprawy oświetleniowe 
– mówi wójt gminy Kol-
budy Andrzej Chruścicki. 
– Mamy ich na terenie ca-
łej gminy 455, co dokład-
nie sprawdziliśmy przed 
złożeniem wniosku. Wy-
miana powinna rozpocząć 
się w  roku 2024. Zgodnie 
z  programem prace moder-
nizacyjne powinny zostać 
zakończone do końca czerw-
ca 2025 roku. Od dłuższego 

czasu gmina montuje wy-
łącznie nowe lampy typu 
LED. Jest jednak wiele ulic, 
które oświetlają stare lampy. 
Ich wydajność jest znacznie 
niższa, w  przeciwieństwie 
do rachunków, które gene-
rują. Realizacja zadania po-
zwoli na zmniejszenie kosz-
tów związanych z  opłatami 
za energię elektryczną.
Nowe oprawy i lepsze oświe-
tlenie przyczynią się też do 
poprawy widoczności i 
zwiększą bezpieczeństwo 
użytkowników dróg oraz 
pieszych.
 – Informując o  nowych 
inwestycjach drogowych 
i  oświetleniowych, wielo-
krotnie spotykałem się z py-
taniami, czy modernizacji 
poddane zostaną lampy, 
które zamontowane zostały 
kilka dekad temu i  mocno 
odbiegają od dzisiejszych 
standardów – dodaje wójt 
Andrzej Chruścicki. – Te-
raz, dzięki dofinansowa-
niu, będziemy mogli wresz-
cie rozwiązać ten problem. 
Lampy sodowe przechodzą 
do historii. Będzie jaśniej, 
bezpieczniej i taniej.

(Rn)

życie gMiNy koLBudy

Mikołajkowo i edukacYjnie

spotkanie seniorów w kolbudach
Członkinie i członkowie Klu-
bów i  Kół Seniora spotkali 
się w sali koncertowej Urzędu 
Gminy Kolbudy na spotkaniu 
mikołajkowym. Upominki, 
życzenia, przekąski i  wizyta 
św. Mikołaja nie były jednak je-
dynymi punktami wydarzenia. 
Nie zabrakło elementów edu-
kacyjnych i  prewencyjnych. 
Gościem seniorów był bowiem 
dr Marek Pilch, który wygłosił 
wykład na temat manipulacji 
i oszustw, jakich ofiarami czę-
sto padają osoby starsze. Pro-
ceder ten nasila się zwłaszcza 
w okresie przedświątecznym. 
Przestępcy wykorzystują na-
iwność i  dobre serce seniorów 
i pozbawiają ich niejednokrot-
nie dorobku całego życia. Dr 
Pilch, który przybył do Kolbud 
z Krakowa, opowiedział o czę-
sto stosowanych technikach 
oszustw. Gość reprezentujący 
Stowarzyszenie MANKO i re-
dakcję „Głosu Seniora” zachę-
cał też słuchaczy do aktywno-
ści fizycznej. Sam od wielu lat 

jest bowiem maratończykiem. 
Mikołajkowy podarunek 
otrzymała tego dnia również 
gmina Kolbudy. Wójt Andrzej 
Chruścicki odebrał z rąk Mar-
ka Pilcha przyznany samo-
rządowi Certyfikat Partnera 
Kampanii „Bezpieczny Senior 
– Stop manipulacji. Nie daj się 
oszukać”.

Również my apelujemy do se-
niorów o  szczególną ostroż-
ność i  nieuleganie dziwnym 
prośbom zgłaszanym telefo-
nicznie, ale nie tylko, przez 
nieznane nam osoby. O wszel-
kich tego typu zdarzeniach 
warto powiadomić policję.

(Rn)
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SPoRTowa RYwaLizacja w Rodzinnej aTMoSFeRze

trzy kilometry biegiem oraz intensywnym marszem pokonali uczestnicy 
„mikołajkowego biegu rodzinnego” w bąkowie. na zaśnieżone ścieżki wo-
kół bursztynowej góry wyruszyli mieszkańcy w różnym wieku. nie liczył się 
czas pokonania odcinka, ani kondycja. 

Mikołaje pobiegły wokół 
Bursztynowej góry 

Było mroźno, biało i przyjemnie. 
Na mecie na około 80 uczestni-
ków wydarzenia czekały nie tyl-
ko medale, ale również słodycze, 
gorący barszcz i  pyszna herbata 
oraz kawa. Ci, którzy nie roz-
grzali się wystarczająco na trasie, 
mogli to zrobić przy ognisku. 
 – Spacer w  lekko mroźny po-
ranek, w  tak bajecznej scenerii 
pomaga naładować akumulatory 
na cały dzień – usłyszeliśmy od 
uczestniczki, pani Basi. – Biorę 
udział niemal we wszystkich ta-
kich imprezach w  Bąkowie. Tu 
zawsze jest przyjemnie.
Biegacze i  spacerowicze nie za-
pomnieli o  mikołajkowych ak-
centach. Głowy wielu uczest-
ników zdobiły czerwone czapki 
z białymi pomponami. Dostrze-
gliśmy też anielskie skrzydła.

Nagrody wszystkim, którzy po-
konali trasę, wręczył wójt An-
drzej Chruścicki, który tak jak 
pozostali przebiegł cały wyty-
czony odcinek. O gastronomicz-
ną cześć zadbała sołtys Bąkowa 
Marzena Plichta. 
 – Super wydarzenie – komento-
wała pani Marta. – Podziękowa-
nia dla organizatorów za rodzin-
ną atmosferę, medale i słodkości 
dla dzieciaczków oraz za pysz-
ną, gorącą, zimową herbatkę na 
koniec.
Zanim biegacze stanęli na star-
cie, sołtys Bielkowa Renata Lu-
śnia przeprowadziła profesjonal-
ną, intensywną rozgrzewkę.

 – W  imieniu osób zaangażo-
wanych w  przygotowanie mi-
kołajkowego biegu dziękuję 
wszystkim uczestnikom, że 
w  ten dość chłodny i  śnieżny 
poranek zdecydowali się ak-
tywnie spędzić sobotni pora-
nek z  nami – mówi wójt An-
drzej Chruścicki. – To była 
prawdziwie rodzinna impre-
za, której celem jest promocja 
zdrowego trybu życia i  ruchu 
na świeżym powietrzu. Na 
starcie stanęło kilka pokoleń 
mieszkańców i  chyba wszyscy 
dobrze się bawili.
Z  kronikarskiego obowiąz-
ku odnotujemy jedynie, że 

najszybszy zawodnik pokonał 
odcinek w czasie 12 minut i 40 
sekund. Linię mety przekra-
czały dzieci, seniorzy, maluchy 
na sankach „zaprzężonych” do 
rodziców, a nawet przystrojone 
w  mikołajowe nakrycia głowy 
psy. 
Z  ust kilku uczestników, któ-
rzy docierali do mety, słysze-
liśmy zobowiązanie, że od tej 
chwili zaczną się więcej ruszać, 
a  może nawet regularnie bie-
gać. Trzymamy za słowo i  ży-
czymy, aby udało się trzymać 
tego postanowienia. 

(Rn)
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pruszczańska karta mieszkańca funkcjonuje w mieście pruszcz gdański od ponad trzech lat i wciąż zaskakuje nowościami. w tym roku możliwości karty znowu poszerzyły 
się o nowe funkcje, zwiększyło się także grono partnerów karty. 

Użytkownicy aplikacji mo-
bilnej Pruszczańskiej Karty 
Mieszkańca pn. Mieszkam 
w  Pruszczu od początku jej 
powstania mogą za jej pomo-
cą korzystać z  bezpłatnych 
przejazdów, ale dopiero w tym 
roku pojawiła się funkcja po-
zwalająca na zakup biletów 
i korzystanie z płatnych prze-
jazdów okresowych. Ważne, 
aby w  tym miejscu dodać, że 
aplikacja umożliwia zakup bi-
letów na komunikację nie tyl-
ko na terenie samego miasta, 
pruszczanie mogą za jej po-
mocą kupić bilety na przejazdy 
w gminach ościennych, a  tak-
że bilety łączone z przewoźni-
kami SKM i Polregio – wyja-
śnia Janina Wilkos-Gad, Kie-
rownik Referatu Współpracy 
i Promocji w Urzędzie Miasta 
Pruszcz Gdański.

PięĆ PakieTÓw

Program Pruszczańska Karta 
Mieszkańca dysponuje łącznie 
pięcioma pakietami. Pakietem 
Mieszkańca, który jest bazowy 
i  niezbędny do prawidłowego 
funkcjonowania karty, wyma-
gany jest przy wnioskowaniu 
o  dodatkowe pakiety i  każ-
dy aktywny użytkownik pro-
gramu go posiada. W  ramach 
bazowego pakietu mieszkań-
cy mogą korzystać ze zniżek 
udzielanych przez partnerów 
programu. Obecnie w  katalo-
gu znajduje się 56 ofert part-
nerów, wśród nich znajdziemy 
pruszczańskie kryte pływal-
nie, kino, faktorię, kawiarnie, 
centrum masażu, serwis samo-
chodowy, taksówki, cukiernie, 
hotel, drukarnie, trenera per-
sonalnego, usługi kosmetycz-
ne, usługi sprzątania i  wiele, 
wiele innych. Pełna lista part-
nerów oraz opis zniżek znaj-
duje się w aplikacji Mieszkam 
w  Pruszczu oraz na stronie 
w w w.mieszkamwpruszczu.
pl. Oprócz możliwości sko-
rzystania zniżek u  partnerów, 

wszyscy posiadacze aktywne-
go Pakietu Mieszkańca mogą 
bezpłatnie korzystać z autobu-
su 107, który kursuje na terenie 
miasta Pruszcz Gdański.

dzieci i MłodzieŻ

Wśród pakietów znajdziemy 
także taki, który jest dedy-
kowany dzieciom i  młodzie-
ży uczącej się do ukończe-
nia 20 roku życia. Posiadacze 
tego pakietu mogą bezpłat-
nie korzystać z  komunikacji 
miejskiej na terenie Pruszcza 
Gdańskiego oraz Gdańska na 
liniach: 132, 200, 205, 207, 
232 i N5.

SenioRzY

W ofercie Pruszczańskiej Kar-
ty Mieszkańca mamy także 
pakiet, który jest zadedyko-
wany seniorom. Pakiet Se-
niora zwiększa 10% zniżkę, 
którą mają wszyscy mieszkań-
cy w  ramach Pakietu Miesz-
kańca do 50%, na korzysta-
nie z  pruszczańskich kry-
tych pływalni. Dodatkowo, 

pruszczańscy seniorzy w  ra-
mach tego pakietu mogą 
skorzystać z  transportu zu-
żytego (kompletnego) du-
żego sprzętu elektrycznego 
np. pralki, kuchenki, zmy-
warki czy lodówki czyli tzw. 
odpadów wielkogabaryto-
wych, z  miejsca zamieszka-
nia do Gminnego Punktu 
Selektywnego Zbierania Od-
padów Komunalnych cał-
kowicie bezpłatnie – mówi  

Janusz Wróbel Burmistrz 
Pruszcza Gdańskiego.

dLa duŻYch Rodzin

W pakietach znajdziemy także 
specjalną ofertę dla dużych ro-
dzin 3+. Pakiet Dużej Rodzi-
ny w  ramach Pruszczańskiej 
Karty Mieszkańca zwiększa 
10% zniżkę, którą mają wszy-
scy mieszkańcy w ramach Pa-
kietu Mieszkańca do 50%, na 
korzystanie z  pruszczańskich 
krytych pływalni.

GPSzok

Ostatnim, nie wymienionym 
jeszcze jest Pakiet GPSZOK, 
który pomaga w łatwy sposób 
zidentyf ikować się w  Gmin-
nym Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunal-
nych oraz dodatkowo każdy 
posiadacz karty z  aktywnym 
Pakietem GPSZOK może 
w  łatwy sposób sprawdzić, 
jaką ilość czystego gruzu, 
zmieszanych odpadów bu-
dowlanych oraz materiałów 
izolacyjnych możne jeszcze 

oddać w  danym roku kalen-
darzowym. Gdzie znaleźć 
tę informację? Wystarczy na 
komputerze zalogować się 
na swoje konto (na stronie 
w w w.mieszkamwpruszczu.
pl) i  z  lewego menu w  pa-
nelu konta wybrać zakładkę 
GPSZOK.

LiczBa uŻYTkownikÓw 
wciĄŻ RoŚnie

Od momentu powstania 
programu zainteresowa-
nie nim nieustannie rośnie. 
Nic dziwnego, dzięki karcie 
mieszkańca można liczyć na 
spore zniżki na pruszczań-
skich krytych pływalniach, 
w  kinie, na faktorii, są tak-
że bezpłatne przejazdy czy 
rabaty u  pruszczańskich 
przedsiębiorców.

Pod koniec 2020 roku w pro-
gramie zarejestrowanych 
było 3 325 kont, a  liczba ta 
w  2023 roku wzrosła ponad 
czterokrotnie i  wynosi obec-
nie 14 070. Miasto Pruszcz 
Gdański wciąż się rozwi-
ja, dowodem na to są staty-
styki demograf iczne, które 
z roku na rok pokazują przy-
rost mieszkańców. Zgodnie 
z danymi GUS w mieście od 
2000 do 2022 roku przybyło 
10 000 mieszkańców, obec-
nie dane podają, że miasto 
Pruszcz Gdański ma ponad 
32 tys. mieszkańców. 

Blisko połowa mieszkańców 
Pruszcza Gdańskiego ma już 
konto w  systemie karty miesz-
kańca. Jeśli ktoś go jeszcze nie 
ma, nic straconego, wystar-
czy wejść na www.mieszkam-
wpruszczu.pl i  założyć konto 
online, a potem złożyć wniosek 
o  Pruszczańską Kartę Miesz-
kańca. To samo można także 
załatwić osobiście w  Autory-
zowanym Punkcie Obsługi 
Karty, który mieści się w  sie-
dzibie urzędu miasta przy ul. 

Grunwaldzkiej 20 w  Pruszczu 
Gdańskim. Cały proces za-
kładania konta i  wniosko-
wania o  kartę jest prosty oraz 
bezpłatny.

nowe MoŻLiwoŚci kaRTY

W nowym roku planujemy uru-
chomić kolejną funkcjonalność. 
Użytkownicy Pruszczańskiej 
Karty Mieszkańca, będą mieli 
możliwość sprawdzenia, har-
monogramu odbioru odpadów. 
Ta nowość zainteresuje zapew-
ne w  szczególności mieszkań-
ców zabudowy jednorodzinnej, 
którzy zobowiązani są na czas 
wystawić odpowiednie odpa-
dy przed posesję. Aplikacja 
Mieszkam w Pruszczu, oprócz 
wyświetlania harmonogramu 
wywozu odpadów wzbogacona 
będzie o funkcję przypomnień, 

które każdy użytkownik będzie 
mógł ustawić sobie indywidu-
alnie. Dodatkowo wraz z  tą 
funkcjonalnością uruchomio-
ny zostanie słownik za pomocą 
którego będzie można odszu-
kać wybrany odpad i sprawdzić 
do jakiego pojemnika powinien 
trafić – wyjaśnia Janina Wil-
kos-Gad Kierownik Referatu 
Współpracy i Promocji. Ta no-
wość kosztowała nas mnóstwo 
pracy i nie miałaby szansy po-
wstać, gdyby nie duże zaanga-
żowanie i  ogrom pracy jakie 
włożyli pracownicy miejskiej 
spółki PURUM oraz pracow-
nicy odpowiedzialni za gospo-
darowanie odpadami w naszym 
urzędzie.

czY wieSz, Że?

Na stronie www.mieszkam-
wpruszczu.pl i  w  aplikacji 
Mieszkam w  Pruszczu znaj-
dziesz aktualny kalendarz 
wydarzeń, które odbywają się 
w mieście, w tym także reper-
tuar kina. Zaglądaj tam, doda-
waj wydarzenia do ulubionych 
i bądź zawsze na bieżąco!

wzRoST LiczBY MieSzkaŃcÓw STawia PRzed niMi nowe wYzwania

Pruszczańska karta Mieszkańca to już trzeci rok
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TRzeBa wiedzieĆ, kiedY ze ScenY zejŚĆ

po 20 latach swoją działalność kończy lokalna organizacja turystyczna, którą założono w 2004 roku. zarząd organizacji stwierdził, że 
w tych najtrudniejszych czasach dla turystyki organizacja zrobiła dużo i jej misja została wypełniona, dlatego podjęto decyzję o zakoń-
czeniu działalności.

Prawie 20 lat działalności Lokalnej 
organizacji turystycznej

Inicjatorami przedsięwzięcia 
byli starosta gdański Cezary 
Bieniasz-Krzywiec i  nieżyjący 
już Łukasz Kozaczek, były se-
kretarz Starostwa Powiatowe-
go w Pruszczu Gdańskim.
 – W  tym okresie w  kraju 
działał już POT, na Pomorzu 
PROT, a  lokalne organizacje 
były swego rodzaju dopełnie-
niem tej struktury. Celem or-
ganizacji było zorganizowa-
nie członków, wśród których 
były lokalne samorządy i  firm 
działające w branży okołotury-
stycznej, w  jedną organizację, 
by wspólne podejmować dzia-
łania na rzecz rozwoju turysty-
ki i  promocji naszego regionu. 
Mieliśmy wspierać zadania lo-
kalnych samorządów – mówi 
nam Cezary Bieniasz-Krzy-
wiec, prezes Lokalnej Organi-
zacji Turystycznej w  Pruszczu 
Gdańskim.
Promocja regionu i podmiotów, 
które zrzeszała organizacja, 

polegała na prowadzeniu stro-
ny internetowej (www.lotpo-
wiatugdanskiego.pl), która 
propagowała walory nasze-
go regionu i  ciekawe wyda-
rzenia. LOT zajmował się 
uczestnictwem jako wystawca 
w  krajowych i  zagranicznych 
(Wilno, Utrecht, Frankfurt, 
Kaliningrad, Kijów) targach 
turystycznych.
 – Wspólnie przygotowywa-
liśmy materiały promocyjne, 
propagujące chociażby kuchnię 
regionalną. Nawiązywaliśmy 
i  utrzymywaliśmy kontakty 
z organizacjami turystycznymi 
w  kraju i  za granicą. Uczest-
niczyliśmy również w  wielu 
projektach turystycznych – 
przypomina Cezary Bieniasz
-Krzywiec. – Organizacja była 
zapraszana do Finlandii, Ro-
sji i  Ukrainy oraz na Litwę, 
a  między innymi efekty na-
szego uczestnictwa na targach 
w Kijowie widać dziś na terenie 

powiatu gdańskiego, gdzie tak 
wielu gości z Ukrainy nie było 
już dawno.
Dzięki tym wszystkim dzia-
łaniom powiat gdański stał się 
znany poza granicami Pomo-
rza i kraju, ale stał się również 
doskonałym uzupełnieniem 
oferty turystycznej stolicy 
Pomorza. 
Powiat Gdański jest atrakcyjny 
nie tylko dla turystów, ale tak-
że dla mieszkańców. Oprócz 
szerokiej bazy noclegowej (ho-
tele, campingi, agroturyzm) 

posiada ciekawą bazę sporto-
wą i turystyczną np. rowerowy 
szlak mennonitów, szlak kaja-
kowy rzeką Raduni, stadniny 
koni, ośrodki narciarskie, szlak 
elektrowni wodnych czy zabyt-
ki (ruiny zamku krzyżackiego 
w  Grabinie Zameczku, domy 
podcieniowe, stare kościoły, 
dzwonnica mennonicka). 
 – W  2005 roku podpisali-
śmy porozumienie z  Centrum 
Turystycznym Silute na Li-
twie i  wspólnie promowali-
śmy nasze regiony na targach 

turystycznych w  Polsce, Li-
twie, Niemczech, Holandii. 
Wspólnie też uczestniczyliśmy 
przy tworzeniu m. in projektu 
Faktorii w Pruszczu Gdańskim 
i w wielu innych przedsięwzię-
ciach. W  ciągu prawie 20 lat 
od powstania forma propago-
wania i  promowania turysty-
ki znacząco się zmieniła. Tu-
ryści korzystają teraz głównie 
z  internetu i  innych środków 
przekazu, które każdy podmiot 
turystyczny sam prowadzi. 
Nasi byli i  obecni członkowie 

doskonale sobie sami z  tym 
radzą. Czasy Targów Tury-
stycznych też powoli się koń-
czą. Doszliśmy więc do wnio-
sku, że w tych najtrudniejszych 
czasach dla turystyki nasza 
organizacja zrobiła dosyć dużo 
i misja LOT została wypełnio-
na, dlatego podjęliśmy decy-
zję o  jej rozwiązaniu. Bardzo 
dziękujemy wszystkim naszym 
członkom, którzy przez te pra-
wie 20 lat nas wspierali i  byli 
razem z  nami – podsumowuje 
Cezary Bieniasz-Krzywiec.
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grudzień to najodpowiedniejszy moment, aby podsumować kończący się rok, a ten był szczególnie wyjątkowy w gminie trąbki 
wielkie. z błażej konkolem, wójtem trąbeckiej gminy rozmawia krzysztof lubański.

 – obserwując stronę 
internetową gminy, można 
odnieść wrażenie, że był to 
wyjątkowy rok pod kątem 
zrealizowanych inwestycji 
i otrzymanych dotacji ze-
wnętrznych.
 – Realizacja inwestycji zamy-
ka się w dłuższym niż jeden rok 
okresie. Często przygotowu-
je się je w  ciągu 2–3 lat. Rze-
czywiście jednak 2023 rok był 
bogaty w  gminne inwestycje. 
Mało tego, śmiem twierdzić, 
że była to najlepsza kaden-
cja w  historii trąbeckiej gmi-
ny, o  czym świadczy mnogość 
zrealizowanych przedsięwzięć. 
W ostatnich 12 miesiącach wy-
konano dużo inwestycji waż-
nych i  nietypowych, jak cho-
ciażby ośrodek zdrowia w Mie-
rzeszynie. W  planach mamy 
jeszcze budowę domu seniora 
w  Trąbkach Wielkich, gdzie 
osoby starsze będą mogły liczyć 

na szerszą opiekę medyczną. 
Przygotowany jest już projekt, 
mamy też pozwolenie na budo-
wę, ale aby rozpocząć budowę, 
potrzebujemy pozyskać unijne 
dofinansowanie. 

 – Spora część budżetowych 
środków przeznaczana jest 
na inwestycje oświatowe. 
 – Każdego roku wzrastają wy-
datki na utrzymanie szkół, ale 
jest to obowiązek gminy, z któ-
rego dobrze wywiązujemy się. 
Regularnie w  naszych szko-
łach przybywa uczniów, dla-
tego musimy rozbudowywać 
placówki oświatowe. W  tym 
roku oddaliśmy do użytku salę 
sportową przy Szkole Podsta-
wowej w Czerniewie, gdzie do-
budowano szatnię, jedną salę 
lekcyjną i  duże pomieszcze-
nie wielofunkcyjne, z  którego 
będą mogli korzystać również 
mieszkańcy wsi. Na realizację 

tego przedsięwzięcia otrzyma-
li dofinansowanie w wysokości 
ponad 4.9 mln zł z  Polskiego 
Ładu z  Programu Inwestycji 
Strategicznych, przy czym cała 
inwestycja kosztowała nas ok. 
6,3 miliona złotych. Właśnie 
w  nowej sali zorganizujemy 6 
stycznia opłatkowe spotkanie 
rolników i przedsiębiorców. 
Warto jeszcze dodać, że w tym 
roku, dzięki środkom unijnym, 
uruchomiliśmy oddział przed-
szkolny w Czerniewie. 
Niedawno rozpoczęły się prace 
związane z  rozbudową szko-
ły w Kłodawie. W tym rejonie 
gminy przybywa nam miesz-
kańców, a tym samym również 
uczniów w szkole. Po zasiedle-
niu wszystkich budowanych 
osiedli tylko w samej Kłodawie 
przybędzie w najbliższym cza-
sie ok. 2000 osób. Nowy budo-
wany obiekt będzie większy od 
obecnego budynku szkoły. Za-
planowano w nim 7 sal dydak-
tycznych, parter przeznaczony 
będzie na oddział przedszkol-
ny na 120 dzieci, a  dodatko-
wo powstanie również żłobek. 
W szkole znajdzie się też miej-
sce na salę, z  której korzystać 
będą mogli mieszkańcy Kłoda-
wy. Na inwestycję z „Polskie-
go ładu” otrzymaliśmy dofi-
nansowanie w wysokości 10,2 
miliona złotych, a  cały koszt 
zadania pochłonie 12,5 milio-
na złotych. Zgodnie z umową 
budowa powinna zakończyć 
się z końcem przyszłego roku. 

Przypomnę tylko, że na po-
czątku tej kadencji przy szko-
le w  Kłodawie wybudowali-
śmy salę gimnastyczną. 

 – Skuteczność realizowa-
nych działań mieszkańcy 
zawsze oceniają po inwesty-
cjach drogowych. co zatem 
wykonaliście w tym roku?
 – Skorzystaliśmy ze środków, 
które otrzymywaliśmy z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju 
Dróg oraz budżetu unijne-
go, dzięki czemu mogliśmy 
podjąć się wielu zadań. Poza 
tym niektóre ciągi komunika-
cyjne budujemy w  kooperacji 
z  mieszkańcami. Nie może-
my zapomnieć, że część dróg 
– przy naszym współfinan-
sowaniu – została przebudo-
wana przez powiat gdański. 
Niedawno wprowadziliśmy 
zasadę, że za każdą przeka-
zaną na remont drogi złotów-
kę gmina przekaże 3 złote. 
Wielu – szczególnie nowych 
– mieszkańców gminy chętnie 
korzysta z  tego rozwiązania. 
W taki sposób zrobiliśmy uli-
cę Łąkową w Mierzeszynie, 
gdzie mieszkańcy przekazali 
na ten cel 40 tysięcy złotych. 
Aby zakończyć przebudowę 
tej drogi, złożyli wniosek do 
marszałka Struka, aby po-
zyskać środki z  Samorządu 
Województwa Pomorskiego. 
Szczególnie cieszę się z  fak-
tu, że w  tym roku przebudo-
wane zostały ulice Spacero-
wa i  Sportowa w  Sobowidzu. 
Drugą ważną inwestycją, 
która będzie ukończona lada 
dzień – dofinansowaną z Rzą-
dowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg – jest remont drogi 
Kłodawa – Zła Wieś. Długa 
jest też lista dróg, których re-
monty współfinansowane są 
z Funduszu Sołeckiego.

 – w tym roku postawiliście 
na odnawialne źródła ener-
gii. jakie przeprowadziliście 
działania w tej materii?
 – Na 27 budynkach użytecz-
ności publicznej zostały zain-
stalowane panele fotowoltaicz-
ne, dzięki czemu zaoszczędzi-
my zużycie energii elektrycz-
nej. Jest to tym ważniejsze, że 
z  każdym rokiem rośnie cena 
energii. To był wspólny projekt, 
współfinansowany ze środków 
unijnych, realizowany z gminą 
Pruszcz Gdański.
Mówiąc o  ekologii i  oszczęd-
nościach, warto jeszcze po-
wiedzieć, że rozpoczęliśmy 
właśnie budowę oczyszczalni 

ścieków w  Pawłowie, na re-
alizację której otrzymaliśmy 
unijne dofinansowanie. Mam 
nadzieję, że w  połowie przy-
szłego roku inwestycja będzie 
zakończona. Miejscowość jest 
znacznie oddalona od cen-
trum gminy, dlatego zamiast 
budować sieć kanalizacyjną do 
Trąbek Wielkich, postanowi-
liśmy wybudować niewielką 
oczyszczalnię. Ta inwestycja 
również otrzymała zewnętrzne 
dofinansowanie. Dodam przy 
okazji, że przymierzamy się do 
rozbudowy oczyszczalni ście-
ków w Trąbkach Wielkich.

 – dziękuję za rozmowę.

inweSTujĄ w oŚwiaTę, SłuŻBę zdRowia i ekoLoGię

rok pełen ważnych inwestycji w gminie trąbki wielkie 

  ruszyła rozbudowa szkoły w kłodawie

  od kilku tygodni dzieci z czerniewa mogą cieszyć  
się z nowej sali gimnastycznej

  panele fotowoltaiczne zainstalowano na 27 budynkach 
użyteczności publicznej

  w tym roku przebudowano ul. sportową w sobowidzu



rzepaku 

 Z okazji Świąt Bożego Narodzenia

oraz zbliżającego się Nowego Roku życzymy wszystkim

naszym klientom, sympatykom i przyjaciołom

spokojnych chwil w gronie najbliższych.

Niech ten wyjątkowy czas pozwoli na chwilę refleksji,

a Nowy Rok przyniesie nadzieję na lepsze jutro. 

pszenicy kukurydzySkup 

ELEWATOR 
TRUTNOWY SP.Z O.O.

Adres:
Trutnowy, ul. Ziemiańska 9

Dane kontaktowe : 
Tel. 58 683 61 72

Tel. kom. 510 042 940

życzy 
Prezes Elewator Trutnowy Sp.z o.o. 

Jacek Włodarczyk wraz z Pracownikami.


